mm? .

ini

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

k

->,:r ̂

I  iVfLT-,';cíFAL cc

1
1  j

' — ,,, f

INDICAÇÃO i6 /2023

excelentíssimo senhor presidente da Câmara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

A VereadoraMayara Aparecida Moraes Eller Minino da Câmara Municipal de Nova
Venéeia-ES, infra-assinado, usando da atribuição que lhe confere o Inciso III, Artigo 88,
combinado com o Inciso VIII, art. 108 e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, INDICA ao Prefeito, Excelentíssimo Senhor André Willer Silva Fagundes,que
seja feita a reforma do Estádio Municipal Zenor Pedrosa Rocha com melhorias nas
arquibancadas e a possibilidade da ampliação da mesma para a capacidade de público de
5.000 pessoas; alambrados, pintura em geral, vestiários, banheiros e a iluminação, na sede
deste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se, no intuito de amenizaf o problema e melhorarr.as
condições desse local, uma vez que o espaço é utilizado para realizações de campeonatos,
amistosos, eventos municipais, estaduais e nacionais e treinamentos de projetos sociais e
equipes amadoras. O campo de futebol é uma das principais atrações e ponto de encontro
das famílias e amigos nos finais de semana, no local são realizadas disputas entre equipes
do município, toda a região e até mesmo de outros estados.

Considerando que o estádio carece de tais melhorias para poder, oferecer, condições
adequadas aos praticantes de futebol e. ao público. Sabe-se, hoje, que a,prática, esportiva:.é
fundamental para o desenvolvimento da sociabilidade e das relações entre as pessoas: Mas
pára . tántó . ha uma grande necessidade de sé realizar melhorias , para que .possa oferecer
segurança a todos.

Considerando que a realização dessa obra, com certeza incentivará ainda.mais a prática ,do
esporte am.ador, mejhorando a saúde e qualidade de vida de todos.

s1 -p 1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venéeia-ES
telèfax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cninv.es.gov.br

2023/04/23/usuário\s t-2021/01/20/Romildo Antonio Ventorím\326\INDICAÇÃO REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL ZENOR PEDROSA -
ROCHA

wSslw . .. /!V'-". ., '/.o\

'"^■ ""■■fê®£-4— ''"'i
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

Indico assim, na forma da presente que seja feita a reforma do Estádio Municipal Zenor
Pedrosa Rocha, com melhorias nas arquibancadas; alambrados, pintura em geral,
vestiários, banheiros e a iluminação, na sede deste Município.

E a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venéeia-ES,13 de maio de 2021; 67° de Emancipação Política;
17" Legislatura.

ARA^APARECIDA MORAES ELLERMININO (REPUBLICANOS)
dora

Ai DEL pxa incluir no Expediente da próxima Sessão
AieniriaCWinària

iS

Pr«iti6ffiedaCMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro-Caixa Postal 4 - 29830-000-Nova Venécia-ES g"] . p 2\2
Telefax: 12713752-1371 - 99831-0540 - http://tvvyw.emnv.es.gov.br-onuiv@cninv.es.gov.br

2023/04/23/usuário\s t-2021/01/20/Romildo Antonio Ventorim\326\INDICAÇÃO REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL ZENOR PEDROSA
ROCHA